
Imprensa Oficial do Município de Jundiaí20 DE MAIO  DE  2016 PÁGINA  6

Pregão Eletrônico 118/16 – Fornecimento de fita 
microporosa de rayon, sob o Sistema de Registro de 
Preços. Proc. Adm. nº 11.629-7/2016. 
Face ao que consta dos autos, após análise da 
documentação apresentada, do desconto concedido, e, 
considerando que não houve intenção de recurso no prazo 
concedido, RESOLVEMOS:  
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa 
abaixo, por atender às exigências do edital, inclusive quanto 
aos requisitos de habilitação: 
- CIRÚRGICA UNIÃO LTDA: Itens 01, 02 e 03. 
 

NEURI JOSE ANZOLIN 
Pregoeiro 

 
DESPACHO ADJUDICATÓRIO 

TOMADA DE PREÇO nº 001/16 – Execução de obra de 
recuperação das margens do Rio Jundiaí nos trechos em frente 
ao Atacadista Roldão, na foz do córrego da Colônia, em frente 
ao C&C – Casa & Construção e na foz do córrego do Mato, 
nesta cidade. Processo Administrativo nº 04.993-6/16. 
A CMHJL - Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento 
de Licitações, da Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais e transcorrido o 
prazo legal previsto para interposição de recursos, sem 
qualquer manifestação, resolve: 
- Adjudicar o objeto desta licitação à empresa Tecnogab 
Engenharia e Construções Eireli, por ofertar o menor preço e 
atender às cláusulas editalícias. 
 

Jundiaí, 19 de maio de 2016.  
Sandra Ap. Dias da Silveira Mazolli 

Neuri José Anzolin                                                                              
Laércio Baradel 

Paulo Mamyaky Pereira                                         
Felipe Augusto de Almeida Souza 

 
DESPACHO ADJUDICATÓRIO 

TOMADA DE PREÇO nº 004/16 – Prestação de serviços de 
manutenção elétrica em veículos leves Volkswagen, médios 
Mercedes Benz, Fiat, Chevrolet, Mitsubishi e Agrale e pesados 
Mercedes Benz, pertencentes a frota da Guarda Municipal, 
compreendendo mão de obra especializada e fornecimento de 
peças de reposição originais. Processo Administrativo nº 8.456-
0/16 
A CMHJL - Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento 
de Licitações, da Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais e transcorrido o 
prazo legal previsto para interposição de recursos, sem 
qualquer manifestação, resolve: 
- Adjudicar o objeto desta licitação à empresa Cristiane Bissoli 
– ME, por atender às cláusulas editalícias. 
 

Jundiaí, 19 de maio de 2016.  
Sandra Ap. Dias da Silveira Mazolli 

Neuri José Anzolin                                                                              
Laércio Baradel 

Paulo Mamyaky Pereira                                         
Felipe Augusto de Almeida Souza 

 
DESPACHO ADJUDICATÓRIO 

CONCURSO nº 01/16 – Seleção de regente para o Coral 
Municipal de Jundiaí – temporada 2016. Processo 
Administrativo nº 393-3/16.  
A CMHJL - Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento 
de Licitações, da Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais e transcorrido o 
prazo legal previsto para interposição de recursos, sem 
qualquer manifestação, resolve: 
- Adjudicar o objeto deste concurso à Vasti Atique Ferraz de 
Toledo, por obter a primeira colocação e atender às cláusulas 
editalícias. 
 

Jundiaí, 19 de maio de 2016.  
Sandra Ap. Dias da Silveira Mazolli 

       Neuri José Anzolin                                                                              
Laércio Baradel 

Paulo Mamyaky Pereira                                         
Felipe Augusto de Almeida Souza 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR. DIRETOR DO 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
Em: 18/05/2016 
CONVITE nº 80/16 
PROCESSO nº 10.929-2/16 

ÓRGÃO GESTOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
E LAZER 
OBJETO: AQ.CAMARA DE AR DE M.BIKE,BOMBA DE PÉ, 
PNEU, ETC- SMEL 
"Face ao que consta dos autos, e de acordo com o Decreto nº 
22.948 de 10/03/2011, homologamos o objeto da presente 
licitação, como segue": 
ADRIANO DOS S. A. BATISTA COMERCIO E SERVICO 
ME.......................................R$ 6.761,52 
DETROIT INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA.ME.......................................R$ 5.815,84 
FRANCISCO BATISTA FERREIRA PRESENTES - 
ME.......................................R$ 10.417,08 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR. DIRETOR DO 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
Em: 18/05/2016 
CONVITE nº 88/16 
PROCESSO nº 11.935-8/16 
ÓRGÃO GESTOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
OBJETO: LOCAÇÃO ESTRUTURA DE TRÊS CAMARINS 
P/VIRADA JUNDIAI/2016-SMC 
"Face ao que consta dos autos, e de acordo com o Decreto nº 
22.948 de 10/03/2011, homologamos o objeto da presente 
licitação, como segue": 
FARE MARKETING E EVENTOS LTDA-
EPP........................................R$ 11.900,00 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR. DIRETOR DO 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
Em: 18/05/2016 
CONVITE nº 91/16 
PROCESSO nº 12.001-8/16 
ÓRGÃO GESTOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
OBJETO: SERVICO DE ORIENTADORES DE PUBLICO PARA 
VIRADA JUNDIAI 2016 
"Face ao que consta dos autos, e de acordo com o Decreto nº 
22.948 de 10/03/2011, homologamos o objeto da presente 
licitação, como segue": 
FARE MARKETING E EVENTOS LTDA-
EPP........................................R$ 34.400,00 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR. DIRETOR DO 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
Em: 18/05/2016 
CONVITE nº 97/16 
PROCESSO nº 12.270-9/16 
ÓRGÃO GESTOR: GUARDA MUNICIPAL 
OBJETO: AQUISICAO DE TELHAS DE CHAPAS DE AÇO 
GALVANIZADA - GM 
"Face ao que consta dos autos, e de acordo com o Decreto nº 
22.948 de 10/03/2011, homologamos o objeto da presente 
licitação, como segue": 
M.M. AGOSTINHO COMERCIAL LTDA 
EPP.......................................R$ 8.046,50 

 
RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA  

SECRETÁRIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 183/15. Aquisição de 01 (um) 
veículo tipo caminhonete auto bomba-tanque, 4x4., movido a 
diesel, zero km, ano/modelo mínimo 2015/2015, destinado à 
Secretaria Municipal de Planejamento e Meio Ambiente, 
HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme Processo 
Administrativo nº 22.826-8/15. 
- TRIEL-HT INDUSTRIAL E PARTICIPAÇÕES S/A................. 
.............................................................................R$ 333.000,00. 
 

(ALESSANDRA CRISTINA GIROTTO RODRIGUES) 
Secretária Adjunta de Administração e Gestão 

 
RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  

DO SR. DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
Pregão Eletrônico nº 081/16 – Aquisição de medicamentos 
(Ditiazem cloridrato 60mg e outros) para atendimento a 
Mandados Judiciais, destinados à Secretaria Municipal de 
Saúde, HOMOLOGADO às empresas abaixo, conforme 
processo administrativo nº 9.239-9/2016. 
- FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA: 
itens 01, 02, 06, 07, 08, 09, 13, 14 e 15..................R$ 7.947,28; 
- HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA: item 03..........................................................R$ 1.600,00; 
- HOSPLOG COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA: item 12..........................................................R$ 2.223,60; 
- INTERLAB FARMACEUTICA LTDA: item 17.......R$ 1.084,80. 
 

(Alexandre Castro Nunes) 
Diretor Depto de Licitações. 

 
RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA  

SECRETÁRIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 94/16 – Fornecimento de fórmula 
infantil em pó para lactentes de 0 a 06 meses, sob o Sistema 
de Registro de Preços, HOMOLOGADO à empresa abaixo, 
conforme Processo Administrativo nº 9.857-8/16: 
- EMPÓRIO HOSPITALAR COMÉRCIO DE PRODUTOS 
CIRÚRGICOS HOSPITALARES LTDA. – item 01 – R$ 13,25 
por lata. 
 

(ALESSANDRA CRISTINA GIROTTO RODRIGUES) 
Secretária Adjunta de Administração e Gestão 

 
RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA  

SECRETÁRIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/16 – Fornecimento de 
extintores, placas de sinalização, suportes e mangueiras e 
prestação de serviços de recarga e testes hidrostáticos, sob o 
sistema de Registro de Preços; HOMOLOGADO às empresas 
abaixo, conforme processo administrativo 10.533-2/16: 
- EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA 
EPP: itens 09 (R$ 65,00/pc), 10 (R$ 57,00/pc), 11 (R$ 
57,00/pc) e 28 (R$ 89,00/pc); 
- EXTINTORES BRASIL EIRELI EPP: item 30 (R$ 760,00/pc); 
- F.J.FRANCO MATERIAIS DE SEGURANÇA EPP: itens 07 
(R$ 264,99/un), 08 (R$ 284,99/pc) e 25 (R$ 389,95/un); 
- INDAIÁ EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE COMBATE A 
INCÊNDIO LTDA ME: itens 01 (R$ 19,66/un), 02 (R$ 34,86/un), 
03 (R$ 29,40/un), 04 (R$ 14,99un), 06 (R$ 69,60/un), 12 (R$ 
53,39/un), 13 (R$ 34,47/un), 14 (R$ 14,39/un), 15 (R$ 
18,99/pc), 16 (R$ 18,89/pc), 17 (R$ 89,99/un), 18 (R$ 
17,94/pc), 19 (R$ 249,00/un), 20 (R$ 666,99/un), 21 (R$ 
6,47/un), 22 (R$ 3,94/un), 23 (R$ 6,96/un), 24 (R$ 638,99/pc), 
29 (R$ 6,98/pc) e 31 (R$ 41,99/un); 
- SÃO JOÃO EXTINTORES LTDA EPP: itens 05 (R$ 20,00/un), 
26 (R$ 309,00/un) e 27 (R$ 104,00/un). 
 

(ALESSANDRA CRISTINA RODRIGUES GIROTTO) 
Secretária Adjunta de Administração e Gestão 

 
RETIFICAÇÃO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA 

SRA. SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE 
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO 

Na publicação referente a HOMOLOGAÇÃO do Pregão 
Eletrônico nº 104/16, processo nº 10.530-8/2016, Edição nº 
4162 da IOM de 18/06/2016: 
Onde se lê: 
- 3M DO BRASIL LTDA – Item 1 (R$ 730,00/rl), Item 3 (R$ 
730,00/rl), Item 4 (R$ 730,00/rl) e Item 10 (R$ 7.015,00/rl)  
- SETAS SINAIS RODOVIÁRIOS LTDA EPP - Item 6 (R$ 
34,61pç), Item 7 (R$ 27,69/ pç), Item 8 (R$ 27,49/pç) e Item 9 
(R$ 44,00/pç). 
- TINPAVI INDÚSTRIA DE TINTAS LTDA EPP - Item 2 (R$ 
4,65/kg). 
Leia-se: 
- 3M DO BRASIL LTDA – (Itens 1, 3, 4 e 10) ...... R$ 64.552,00. 
- SETAS SINAIS RODOVIÁRIOS LTDA EPP – (Itens 6, 7, 8 e 
9) ........................................................................ R$ 108.130,00. 
- TINPAVI INDÚSTRIA DE TINTAS LTDA EPP – (Item 2) 
.............................................................................. R$ 23.250,00. 
 

(ALESSANDRA CRISTINA GIROTTO RODRIGUES) 
Secretária Adjunta de Administração e Gestão 

 
RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA  

SECRETÁRIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 107/16 – Fornecimento de loção 
hidratante e sabonete líquido, sob o Sistema de Registro de 
Preços (exclusivo para Me e Epp, conforme Lei Complementar 
n.º 147/14), HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme 
Processo Administrativo nº 010.804-7/16: 
- MEDICAM MEDICAMENTOS CAMPINAS LTDA – EPO: item 
01 (R$ 148,00/fr) e item 02 (R$ 100,00/fr). 
 

(ALESSANDRA CRISTINA GIROTTO RODRIGUES) 
Secretária Adjunta de Administração e Gestão 

 
RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO  

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109-16 – Aquisição de 
medicamentos (Betainterferona 1B 9.600.000 UI/ml injetável e 
Somatropina 12UI injetável para atendimento a Mandados 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO


